
                                          

Avvocatura  dello  Stato 
                           NAPOLI 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

N. 036/2024 

Oggetto: FORNITURA TESTI GIURIDICI - CIG B177794DDF 

 

la Dirigente dell’Ufficio Unico Amministrativo 

dell’Avvocatura dello Stato di Napoli 

 

Considerata la richiesta di acquisto di testi giuridici formulata 

dall’Avvocato Distrettuale, come da seguente elenco: 

 

 

Vol. edizione ISBN-13 

    

F. P. Luiso 
Diritto processuale civile 
XIII edizione – 2023 
Giuffré editore, volumi I, II, III, IV e V I 

XIV  
03/2023 978-8828847724 

 II 
XIV  

03/2022 978-8828847731 

 III 
XIII 

03/2023 978-8828847748 

 IV 
XIII 

02/2023 978-8828847755 

  V 
XIII 

04/2023 978-8828847762 
    

G. Conso, V. Grevi, M. Bargis 
Compendio di procedura penale 
XI edizione – 2023 
Cedam editore   

XI   
06/2023 978-8813382230 

    

A. Travi 
Lezioni di giustizia amministrativa 
XV edizione – 2023 
Giappichelli editore   

XV   
02/2023 979-1221100600 

    
C. E. Gallo, M. Giusti, G. Ladu, M. V. Lupo' 
Avagliano, L. Sambucci, M. L. Seguiti 
Contabilità di Stato e degli enti pubblici 
Ottava edizione – 2018 
Giappichelli editore   

XIII 
11/2018 978-8892117150 

    
L. Loffredo 
Le persone giuridiche e le organizzazioni senza 
personalità giuridica 
2022 
Giuffré editore   

     
08/2022 978-8828838357 

    



L. Azzena 
L'espropriazione per pubblica utilità e i 
provvedimenti ablatori 
2021 
Giappichelli editore   

     
09/2021 978-8892140028 

    
P. De Simone 
Costituzione di parte civile dopo la riforma 
Cartabia 
2023 
Maggioli editore   

     
10/2023 978-8891663528 

    

C. Calenda 
Il rapporto di lavoro pubblico 
2021 
Giuffré editore   

     
06/2021 978-8828822653 

    

C. Morselli 
Commentario al testo unico dell'immigrazione 
2023 
Editore Pacini Giuridica   

     
07/2023 978-8833795591 

    
G. Spangher, A. Marandola 
Commentario breve al codice antimafia e alle altre 
procedure di prevenzione 
2019 
CEDAM   

     
06/2019 978-8813366551 

    
S. Della Rocca, F. Grieco 
Il nuovo codice della crisi d'impresa e 
dell'insolvenza 
2022 
CEDAM   

     
10/2022 978-8813380403 

    

M. A. Sandulli 
Codice dei beni culturali e del paesaggio 
2019 
Giuffré editore   

     
06/2019 978-8828810148 

    
Francesco Caringella, Gianluca Rovelli, Luigi 
Carbone 
Manuale dei contratti pubblici – IA1 
2024 
Dike Giuridica   

     
02/2024 978-8858215678 

    
Roberto Adam, Antonio Tizzano 
Manuale di diritto dell’Unione europea - 4a 
edizione 
2024 
Giappichelli   

     
02/2024 979-1221105575 

    

Francesco Menditto 
Le misure di prevenzione personali e patrimoniali 
2019 
Giuffrè Francis Lefebvre   

     
06/2019 978-8828808428 

 
Visti: 

- il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

- l’art. 17, comma 1 del predetto decreto legislativo; 

- la L. 241/90 e ss.mm.; 

- il D.lgs. 165/2001; 

- la L. 136/2010; 

- la L. 190/2012; 



- il D.lgs. 33/2013; 

- il D.P.R. 445/2000; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

- la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, art. 1, co. 17 

che prevede la sottoscrizione del c.d. “Patto di integrità” da parte 

dell’Amministrazione e dell’Operatore Economico individuato per contrarre; 

Dato atto che l’operatore individuato per contrarre sarà tenuto a rilasciare 

la dichiarazione di insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 

80 D. Lgs. 50/2016, nonché quella di cui all’art. 53, co. 16 ter del D. Lgs. 

165/2001; 

Nominato quale Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) nella procedura 

finalizzata all’acquisto dei testi giuridici di cui all’elenco in premessa il 

Sig. Emilio Del Giudice, addetto all’Ufficio Economato e Logistica dell’ADS 

di Napoli 

 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto dei testi giuridici di cui all’elenco in premessa, 

mediante il ricorso alla procedura delle acquisizioni in economia per mezzo 

di indagine di mercato con richiesta d’offerta (RDO) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA)); 

di quantificare il costo presunto della fornitura in € 1.208,00 circa. 

 

Napoli, 02.05.2024 

 

la Dirigente dell’Ufficio Unico Amministrativo 

dell’Avvocatura dello Stato di Napoli 

      dott.ssa Marika Langella 


		2024-05-02T09:34:57+0200
	MARIKA LANGELLA




